



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANANÉIA  
 Plano Anual de Contratações - 2024

UNIDADE GESTORA: GESTÃO DE SERVIÇOS DE CULTURA  
 ANO DO PLANO: 2024  
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/01/2024

ORÇ. PREVISTO EXECUÇÃO	R\$	701.112,90
ORÇ. PREVISTO FOLHA	R\$	
ORÇ. PREVISTO ALUG. ALIENH.	R\$	
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>701.112,90</b>

FICHA	EXERCÍCIO		VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COBRANÇA
	ORÇ. PREVISTO EXECUÇÃO	RECURSOS			
320				60.000,00	Março
321				59.000,00	Março
322				477.556,45	Março
325				1.000,00	Março
326				107.556,45	Março

303

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVICO)	SUBITEM - UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINUIDO)	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN. DE FORNECIMENTO (UM/ITRMO/GR/ONH/METRO/ETVO)	CID. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)		VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COBRANÇA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATACÃO
						ORÇ. PREVISTO EXECUÇÃO	RECURSOS			
1	Detergente	Consumo	Detergente líquido neutro, frasco plástico, 500ml	Unidade	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70	Março	Utilizado para limpeza de banheiros, Dep. Museu, Biblioteca e Escola M.	
2	Alcool etílico	Consumo	Líquido, com teor de 70% - frasco com 1000ml	Unidade	15	R\$ 15,99	R\$ 239,85	Março	Utilizado para limpeza de banheiros, Dep. Museu, Biblioteca e Escola M.	
3	Alcool	Consumo	Gel, 70% antisséptico, frasco com 500ml	Unidade	15	R\$ 8,20	R\$ 123,00	Março	Utilizado para limpeza de banheiros, Dep. Museu, Biblioteca e Escola M.	
4	Água Sanitária	Consumo	Barrido de hipoclorito sódico, teor cloro ativo 2% - 2L	Unidade	120	R\$ 7,80	R\$ 936,00	Março	Utilizado para limpeza de banheiros, Dep. Museu, Biblioteca e Escola M.	
5	Árvore	Consumo	Materiais impermeáveis, mínimo de 70cm de altura	Unidade	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	Março	Utilizado para alisar os funcionários na limpeza de área.	
6	Barrido	Consumo	Prástico alta de metal, capacidade 10 litros	Unidade	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
7	Capô descartável	Consumo	Pulverizador de plástico com galão 500 ml	Unidade	100	R\$ 6,18	R\$ 618,00	Março	Usado por visitantes, alunos e funcionários - Dep. Museu, Biblioteca e Escola M.	
8	Capô descartável	Consumo	50 ml - água - frasco com 150 unidades	Unidade	20	R\$ 2,28	R\$ 45,60	Março	Usado por alunos e funcionários do Departamento, Museu, Biblioteca e Escola M.	
9	Desodorante	Consumo	Desodorante em spray plástico	Unidade	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96	Março	Utilizado na manutenção.	
10	Desodorante	Consumo	Desodorante em spray plástico	Unidade	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96	Março	Utilizado na manutenção.	
11	Desodorante	Consumo	Desodorante em spray plástico	Unidade	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96	Março	Utilizado na manutenção.	
12	Desodorante	Consumo	Desodorante em spray plástico	Unidade	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96	Março	Utilizado na manutenção.	
13	Esponja	Consumo	Para mesa e bancada multifuncional	Unidade	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92	Março	Utilizado na manutenção.	
14	Esponja	Consumo	Para mesa e bancada multifuncional	Unidade	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92	Março	Utilizado na manutenção.	
15	Esponja	Consumo	Para mesa e bancada multifuncional	Unidade	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92	Março	Utilizado na manutenção.	
16	Esponja	Consumo	Para mesa e bancada multifuncional	Unidade	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92	Março	Utilizado na manutenção.	
17	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
18	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
19	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
20	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
21	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
22	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
23	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
24	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
25	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
26	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
27	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
28	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
29	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
30	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
31	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
32	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
33	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
34	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
35	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
36	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
37	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
38	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
39	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
40	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
41	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
42	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
43	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
44	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
45	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
46	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
47	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
48	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
49	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
50	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
51	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
52	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
53	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
54	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
55	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
56	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
57	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
58	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
59	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
60	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
61	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
62	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
63	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
64	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
65	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
66	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
67	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
68	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
69	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
70	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
71	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
72	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
73	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
74	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
75	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
76	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	
77	Inseticida	Consumo	Inseticida	Unidade	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20	Março	Utilizado para limpeza de todos os prédios do Departamento de Cultura.	

31.065,97

59.089,07

701.112,90









30/11/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE CANANEA  
PLANO ANUAL DE CONTRAÇÕES - 2024  
Compras e L.P. Nº 4-13/2024 (Licitação e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: GERENCIAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA  
ANO DO PLANO: 2024  
DATA DO PLANEJAMENTO: 10/10/2024

ORÇ. PREVISTO GERAL	R\$	207.558,45
ORÇ. PREVISTO DE CAPITAL	R\$	107.558,45
TOTAL	R\$	107.558,45

ORÇ. PREVISTO RECEBIDO	R\$	207.558,45	TOTAL EST. RECEBIDO	R\$	207.558,45	TOTAL PREVISÃO	R\$	207.558,45
ORÇ. PREVISTO DE RECEBIMENTO	R\$	107.558,45	TOTAL EST. RECEBIDO	R\$	107.558,45	TOTAL PREVISÃO	R\$	107.558,45
ORÇ. PREVISTO DE RECEBIMENTO	R\$	100.000,00	TOTAL EST. RECEBIDO	R\$	100.000,00	TOTAL PREVISÃO	R\$	100.000,00
ORÇ. PREVISTO DE RECEBIMENTO	R\$	7.558,45	TOTAL EST. RECEBIDO	R\$	7.558,45	TOTAL PREVISÃO	R\$	7.558,45
ORÇ. PREVISTO DE RECEBIMENTO	R\$	92.441,55	TOTAL EST. RECEBIDO	R\$	92.441,55	TOTAL PREVISÃO	R\$	92.441,55

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIÇO)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR ESTIMADO (R\$)	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	Nº DO CONTRATO	DESCRIÇÃO DO CONTRATO
1	Galvanizado 10x20x1,0mm	1	Unidade	R\$ 2.000,00	R\$	2.000,00	0000	Atendimento de manutenção de equipamentos de informática no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
2	Ar Condicionado Split Inverter 17000 BTU	1	Unidade	R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
3	Ar Condicionado Split Inverter 17000 BTU	1	Unidade	R\$ 8.000,00	R\$	8.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
4	Chadeira eletrônica base eletrônica black system	2	Unidade	R\$ 500,00	R\$	1.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
5	Meia de algodão em 1/2	1	Unidade	R\$ 700,00	R\$	700,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
6	Armadão de aço de 02 pontas com suporte e chave	2	Unidade	R\$ 700,00	R\$	1.400,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
7	Balizador Parafuso de Aço em aço inox	1	Unidade	R\$ 950,00	R\$	950,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
8	Placa tipo digital 88 teclas	1	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$	6.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
9	Tenda 61 teclas com estabilidade ao toque	2	Unidade	R\$ 1.900,00	R\$	3.800,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
10	Trompete em Si bemol com 3 pistões	1	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$	1.300,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
11	Trombone de Varsa em Si bemol	1	Unidade	R\$ 1.800,00	R\$	1.800,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
12	Saxofone Alto em Mi bemol	1	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$	1.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
13	Saxofone Tenor em Si bemol	1	Unidade	R\$ 1.900,00	R\$	1.900,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
14	Cheremba em Si bemol	1	Unidade	R\$ 1.100,00	R\$	1.100,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
15	Tenda 3 pistões, material alumínio, Acrompilha estripo lino	1	Unidade	R\$ 5.900,00	R\$	5.900,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
16	Tenda 3 pistões, material alumínio, Acrompilha estripo lino	1	Unidade	R\$ 11.000,00	R\$	11.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
17	Bateria Acústica Completa	1	Unidade	R\$ 4.000,00	R\$	4.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
18	Me de pratos em Bateria	1	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$	5.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
19	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 6.500,00	R\$	6.500,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
20	Meia de pratos com tom	1	Unidade	R\$ 4.500,00	R\$	4.500,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
21	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 8.900,00	R\$	8.900,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
22	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 4.000,00	R\$	4.000,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
23	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 3.700,00	R\$	3.700,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
24	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 3.800,00	R\$	3.800,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
25	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 3.700,00	R\$	3.700,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
26	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 3.700,00	R\$	3.700,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
27	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 3.800,00	R\$	3.800,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.
28	Yamaha para Pratos 14" 22"	1	Unidade	R\$ 3.800,00	R\$	3.800,00	0000	Atendimento de manutenção de unidades de ar condicionado no Departamento de Cultura, atendendo demandas do Museu, Biblioteca, Escola de Música e Casa Cultural.









60/1m



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA**  
**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024**  
 Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA  
 ANO DO PLANO: 2024  
 DATA DO PLANEJAMENTO: 10/01/2024

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$
ORÇ. PREVISÃO FOLHA	
ORÇ. PREVISÃO ALIMEN.	
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>

EXERCÍCIO		2024	
ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO		R\$	TOTAL PREVISTO PEA
TIENS		R\$	R\$
PIÇAS			
320	MATERIAL DE CONSUMO		
321	OUT. SERV. TERC. FISICA		
322	OUT. SERV. TERC. JURIDICA		
325	OBRAS E INSTALAÇÕES		
326	EQUIP. E MAT. PERMANENTE		

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIÇO)	SUBTEMA UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINUI)	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN. DE FORNECIMENTO (UNV/ITRO/SG/ROHM/METRO/ETC)	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COMPRA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO
1	SERVIÇO DE SERVALHEIRO	CONTINUI	Adequação de segurança com soldagem de Tubos de Aço Carbono Redondo 25,4mm (1") x 2,00mm e Tubo de Aço Carbono Redondo 50,8mm (2") - guarda corpo AREA INTERNA e EXTERNA do Museu Municipal Victor Sidowski	METRO	260m	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00	março	As instalações se fazem urgentes para as adequações de segurança no prédio do Museu Municipal Victor Sidowski, são uma indispensáveis para a continuidade das atividades no prédio e para atender as novas exigências do corpo de bombeiros com os devidos padrões. Justifica-se a necessidade de contratação de empresa visando a formação, preparação e o desenvolvimento artístico de crianças, jovens e adultos, orientado com acompanhamento técnico, seja de atividades formativas na área cultural em suas diversas áreas e linguagens artísticas: artes visuais, audiovisual, cultura tradicional, cultura urbana, dança, música, patrimônio, ou seja, atividades voltadas para experiências e vivências com as diversas expressões artísticas e culturais. Compreende-se que inserindo o aluno no contexto artístico, ocupando seu tempo ocioso em atividades educativas para o desenvolvimento de sua coordenação, habilidades motoras, psicomotoras, afetivas e cognitivas, desenvolvendo então, um cidadão de bem e capacitado para diversas contribuições na sociedade.
2	Oficinas Culturais	CONTINUI	Oficinas Culturais – Escola de Música – Bateria e Percussão, Canto, Danças da Cultura Popular, Musicalização Infantil, Rabeca, Violão, Violão Espingardi, Teclado, Fôlgora, Sopro Naipe de Madeira, Sopro Naipe de Metal.	POR MODALIDADES	11 MODALIDADES	R\$ 21.893,94	R\$ 262.727,28	Janeiro	O Carnaval é uma festa popular inclusiva e democrática, reconhecida pela UNESCO e pelo IPHAN como um Patrimônio Cultural Imaterial brasileiro, que expressa e diz muito sobre a nossa história, nossos saberes e fazeres, sobre a diversidade, liberdade e criatividade do nosso povo. Durante os cinco dias de carnaval o município receberá uma multidão de visitantes, turistas, onde os foliões procuram e encontram em nosso Carnaval a tradição dos festejos dos blocos de rua no Centro Histórico, a tranquilidade e as belezas das praias e cachoeiras, os espaços e casas tombadas, as florestas preservadas e a boa gastronomia. Gerando oportunidades de empregos diretos e indiretos e renda nas mais diversas áreas (bares, restaurantes, mercados, lojas de roupas, passadas, passadas de blocos, montanhas, etc.).
3	Auxílio Financeiro aos Blocos Carr	CONSUMO	Pagamento do Auxílio Financeiro aos Blocos Carnavalescos para os Festejos de Carnaval de 2024	Associação	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00	Janeiro	
4	Contratação Artista 1		Contratação Artista de Oficina/Música (grupo ou individual) /Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes Visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) – Artista individual residente em Cananéia ou cidades no Vale do Ribeira. De R\$ 500,00 a 1.000,00	POR MODALIDADES CONFORME EVENTO	2 CONTRATOS	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Junho, Junho e agosto	Contratações artísticas a fim de atender os eventos do calendário municipal de eventos. Contratação Artista de Oficina/Música (grupo ou individual) /Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes Visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) – Artista individual residente em Cananéia ou cidades no Vale do Ribeira. De R\$ 500,00 a 1.000,00
5	Contratação Artista 2		Contratação Artista de Oficina/Música (grupo ou individual) /Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) – Artista individual ou grupo residente em Cananéia ou cidades no Vale do Ribeira. De R\$ 1.000,00 a 3.000,00	POR MODALIDADE CONFORME EVENTOS	1 CONTRATOS	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	maio, Junho, julho ou agosto	Contratações artísticas a fim de atender os eventos do calendário municipal de eventos. Contratação Artista de Oficina/Música (grupo ou individual) /Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) – Artista individual ou grupo residente em Cananéia ou cidades no Vale do Ribeira. De R\$ 1.000,00 a 3.000,00

01/11/2023

5	Contratação Artística 3	Contratação Artística de Oficina/Música (grupo ou individual) / Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) – Artista de renome regional/nacional ou grupo com menos de 10 integrantes residentes em Cananéia, cidades circunvizinhas ou outras cidades do Estado de São Paulo. De R\$ 3.000,00 a 5.000,00	POB MODALIDADE CONFORME EVENTOS	4 CONTRATOS	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	junho, julho, agosto, outubro, novembro	Contratações artísticas a fim de atender os eventos do calendário municipal de eventos. Contratação Artística de Oficina/Música (grupo ou individual) /Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) – Artista de renome regional/nacional ou grupo com menos de 10 integrantes residentes em Cananéia, cidades circunvizinhas ou outras cidades do Estado de São Paulo. De R\$ 3.000,00 a 5.000,00
6	Contratação Artística 4	Contratação de Controladores de Acesso - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGO Nº 024/2023 - PROCESSO Nº 041/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREGO Nº 034/2023	POB MODALIDADE CONFORME EVENTOS	2 CONTRATOS	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro, dezembro	Contratação Artística de Oficina/Música (grupo ou individual) /Manifestação cultural (grupo ou individual) /Dança (grupo ou individual) /Mestre de conhecimentos tradicionais/ Artes visuais/ Produção cultural/ Teatro e contação de histórias/ Monitoria/ Literatura (escritor, autor, poeta, palestrante) - Artista de renome regional/nacional ou grupo com mais de 10 integrantes residentes em Cananéia, cidades circunvizinhas ou outras cidades do Estado de São Paulo. De R\$ 5.000,00 a R\$ 8.000,00
7	Controladores de Acesso	Contratação de Controladores de Acesso - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGO Nº 024/2023 - PROCESSO Nº 041/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREGO Nº 034/2023	DIÁRIA	120 diárias	R\$ 278,40	R\$ 33.408,00	fevereiro, junho, agosto, setembro, dezembro	Contratação indispensável de controladores de acesso para os eventos do calendário municipal de eventos. Carnaval, Festa do Mar, Festa do Fandangio Caiçara, Festa do Pescador, Revellion
8	Banheiros Químicos Standard	Contratação de banheiros químicos standard - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGO Nº 024/2023 - PROCESSO Nº 041/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREGO Nº 034/2023	DIÁRIA	150 diárias	R\$ 302,25	R\$ 45.337,50	fevereiro, junho, agosto, setembro, dezembro	Contratação indispensável de banheiros químicos modelo standard para os eventos do calendário municipal de eventos. Carnaval, Festa do Mar, Festa do Fandangio Caiçara, Festa do Pescador, Revellion
9	Banheiros Químicos PNE	Contratação de banheiros químicos PNE - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGO Nº 024/2023 - PROCESSO Nº 041/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREGO Nº 034/2023	DIÁRIA	20 diárias	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	fevereiro, junho, agosto, setembro, dezembro	Contratação indispensável de banheiros químicos modelo PNE para os eventos do calendário municipal de eventos. Carnaval, Festa do Mar, Festa do Fandangio Caiçara, Festa de Agosto, Festa do Pescador, Revellion
10	Sonorização Médio Porte	Contratação de sonorização, backdrots, estruturas complementares, gerador - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO Nº 024/2023 - PROCESSO Nº 041/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREGO Nº 033/2023	DIÁRIA	1 diárias	R\$ 13.000,00		agosto, setembro, outubro, dezembro	
11	Iluminação de Médio Porte	Contratação de iluminação médio porte - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGO Nº 024/2023 - PROCESSO Nº 041/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREGO Nº 036/2023	DIÁRIA	1 diárias	R\$ 7.598,00		setembro, outubro, dezembro	
12	Instalação e manutenção de Ares Condicionados	Contratação de profissional especializado em instalação e manutenção de ares condicionados do Museu, Biblioteca, Escola Municipal de Música	DIÁRIA	7 diárias	R\$ 760,00	R\$ 5.320,00	março a dezembro conforme necessidade	
13	Manutenção de computadores	Contratação de profissional especializado em manutenção de computadores do Museu, Biblioteca, Escola Municipal de Música	DIÁRIA	10 diárias	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	de janeiro a dezembro	
14	Manutenção de Impressoras	Contratação de profissional especializado em manutenção de impressoras do Museu, Biblioteca, Escola Municipal de Música	DIÁRIA	10 diárias	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	de janeiro a dezembro	
15	Projeto Executivo de Acessibilidade	Contratação de profissional especializado na confecção de projeto executivo de projeto executivo de adequação de acessibilidade no prédio do Museu Municipal Victor Sidorowski	Projeto	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Abri	Devido a necessidade de adequações de acessibilidade no prédio do Museu Municipal Victor Sidorowski, a fim de atender os termos legais da legislação federal em contrato de design do projeto processo nº 04977/013410/2023-81.
16	Camiseta Adulto	TAMANHO: P, M, G, XG E EXG; DIVERSAS CORES. CONFORME SOLICITAÇÃO.	Unidade	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Março	OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E CAMISETAS PARA CAMPANHAS E EVENTOS, DE FORMA PARCELA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
17	Camiseta Adulto	TAMANHO: P AO XG; MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, GOLA V COM RIBANA LARGURA DE 2 CM (CORES VARIADAS), PUNHO DE RIBANA DE 2 CM (CORES VARIADAS), COM PUNHUA PERSONALIZADA; SENSIBILIZADA, MAMUA TV, ANTI PILL	Unidade	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	Março	OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E CAMISETAS PARA CAMPANHAS E EVENTOS, DE FORMA PARCELA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
18	Impressão Gráfica	Confecção de adesivo em 4 cores vivil tamanho 80x130, colado em chapa de PVC expandido 2mm.	Unidade	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	Maior	OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E CAMISETAS PARA CAMPANHAS E EVENTOS, DE FORMA PARCELA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO











